СОВЕТ
ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(второй созыв)
            от 26 января 2012 г.                                                                                                       №  142/40

г.Лабинск
О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения от 15 декабря 2011 года № 132/37 «Об утверждении бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района на 2012 год»

Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 Устава Лабинского городского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Лабинского городского поселения от 16 декабря 2010 года № 81/20 «Об утверждении бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района на 2011 год», следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1

1. Утвердить характеристики бюджета на 2012 год:

1) общий объем доходов в сумме 131031,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 123911,1 тыс. рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 202,0 тыс. рублей;

4) резервный фонд администрации Лабинского городского поселения Лабинского района в сумме 400,0 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга Лабинского городского поселения на 1 января 2013 года в сумме 15000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лабинского городского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

6) профицит бюджета Лабинского городского поселения в сумме 7120,1 тыс. рублей.

Направить на погашение бюджетного кредита за счет профицита бюджета поселения денежные средства в сумме 10800,0 тыс. рублей; направить на погашение расходов за счет источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения денежные средства в сумме 3679,9 тыс. рублей согласно приложению № 7.

2. В пункте 1 статьи 2 приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

3. В пункте 1 статьи 3 приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).

4. В пункте 2 статьи 3 приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).

5. В пункте 1 статьи 6 приложение №4 изложить в новой редакции (прилагается).

6. В пункте 2 статьи 6 приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается).

7. В пункте 3 статьи 6 приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается).

8. В пункте 4 статьи 6 приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается).

9. В пункте 5 статьи 6 приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается).

10. В пункте 1 статьи 7 приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается).

11. Статью 9 изложить в следующей редакции:

Статья 9

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих Лабинского городского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы с 1 января 2012 года на 6,5 процента и с 1 октября 2012 года на 6 процентов.

2. Произвести повышение фондов оплаты труда (месячных должностных окладов) работников муниципальных учреждений Лабинского городского поселения с 1 января 2012 года на 6,5 процента и с 1 октября 2012 года на 6 процентов.

3. Установить, что администрация Лабинского городского поселения Лабинского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в        2012 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органа исполнительной власти Лабинского городского поселения Лабинского района дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных исполнительному органу местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района муниципальных учреждений.

4. Установить, что 50 процентов высвободившихся в результате сокращения штатной численности органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, направляются для материального стимулирования муниципальных органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района.
12. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Демидова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.
13. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и законности Лабинского городского поселения Лабинского района (Садчиков).

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Лабинского городского

поселения Лабинского района

                                     В.В.Захарова

Глава Лабинского городского поселения

Лабинского района                                                                                                                В.В. Клюев